ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОЧКОВАТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 30.11.2010г.                                                                                           №53

	Об утверждении порядка  изменения типа бюджетного учреждения МО «Кочковатский сельсовет» в целях создания казенного учреждения МО «Кочковатский сельсовет», а также изменения типа казенного учреждения МО «Кочковатский сельсовет» в целях создания бюджетного учреждения МО «Кочковатский сельсовет»

Во исполнение Федерального закона от 8 мая 2010 года №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 19, ст. 2291; 2010, № 31, ст. 4209) Администрация муниципального образования «Кочковатский сельсовет» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок изменения типа бюджетного учреждения МО «Кочковатский сельсовет» в целях создания казенного учреждения МО «Кочковатский сельсовет», а также изменения типа казенного учреждения МО «Кочковатский сельсовет» в целях создания бюджетного учреждения МО «Кочковатский сельсовет» (далее — Порядок).

2. Обнародовать настоящее постановление.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Кочковатский сельсовет» Назарчук Л.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы администрации

МО «Кочковатский сельсовет»                                   Л.А. Назарчук

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации МО «Кочковатский сельсовет»

от 30.11.2010 №53

Порядок

изменения типа бюджетного учреждения МО «Кочковатский сельсовет» в целях создания казенного учреждения МО «Кочковатский сельсовет», а также изменения типа казенного учреждения МО «Кочковатский сельсовет» в целях создания бюджетного учреждения МО «Кочковатский сельсовет»

1. Настоящий Порядок, разработанный в соответствии с пунктом 10 статьи 6 Федерального закона от 08.05.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», устанавливает процедуру изменения типа бюджетного учреждения МО «Кочковатский сельсовет» в целях создания казенного учреждения МО «Кочковатский сельсовет», а также изменения типа казенного учреждения МО «Кочковатский сельсовет» в целях создания бюджетного учреждения МО «Кочковатский сельсовет».

2. Изменение типа муниципального учреждения не является его реорганизацией.

3. Решение об изменении типа бюджетного учреждения в целях создания казенного учреждения принимается администрацией МО «Кочковатский сельсовет» в форме постановления как по инициативе указанного бюджетного учреждения с согласованием данного решения администрацией МО «Кочковатский сельсовет», так и по инициативе администрации МО «Кочковатский сельсовет» с согласованием данного решения бюджетным учреждением.

4. Проект постановления администрации МО «Кочковатский сельсовет» об изменении типа бюджетного учреждения в целях создания казенного учреждения подготавливается администрацией МО «Кочковатский сельсовет».

5.          Одновременно с проектом постановления об изменении типа бюджетного учреждения в целях создания казенного учреждения администрацией МО «Кочковатский сельсовет» Главе администрации МО «Кочковатский сельсовет» представляется пояснительная записка, содержащая обоснование целесообразности изменения типа бюджетного учреждения и информацию о кредиторской задолженности учреждения (в том числе просроченной), а также об объеме обязательств бюджетного учреждения, действующих на дату принятия решения об изменении его типа по правоотношениям, возникшим после 1 января 2011 года.

6. Постановление администрации МО «Кочковатский сельсовет» об изменении типа бюджетного учреждения в целях создания казенного учреждения должно содержать:

- наименование существующего муниципального учреждения с указанием его типа;

- наименование создаваемого муниципального учреждения с указанием его типа;

- наименование органа местного самоуправления муниципального образования «Кочковатский сельсовет», осуществляющего функции и полномочия учредителя;

- информацию об изменении (сохранении) основных целей деятельности муниципального учреждения;

- информацию об изменении (сохранении) штатной численности муниципального учреждения;

- перечень мероприятий по созданию казенного учреждения с указанием сроков их проведения.

7. Решение об изменении типа казенного учреждения в целях создания бюджетного учреждения МО «Кочковатский сельсовет» принимается администрацией МО «Кочковатский сельсовет» в форме постановления, как  по инициативе указанного казенного учреждения с согласованием данного решения администрацией МО «Кочковатский сельсовет», так и по инициативе администрации МО «Кочковатский сельсовет» с согласованием данного решения казенным учреждением.

8. Проект постановления администрации МО «Кочковатский сельсовет» об изменении типа казенного учреждения в целях создания бюджетного учреждения подготавливается администрацией МО «Кочковтаский сельсовет».

9. В случае если изменение типа муниципального учреждения приведет к невозможности осуществления создаваемым казенным или бюджетным учреждением муниципальных функций, администрация МО «Кочковатский сельсовет» указывает в пояснительной записке информацию об учреждении, которому указанные муниципальные фнукции будут переданы, либо обоснование непередачи.

10. Одновременно с проектом постановления об изменении типа казенного учреждения в целях создания бюджетного учреждения администрацией МО «Кочковатский сельсовет» Главе администрации МО «Кочковатский сельсовет» представляется пояснительная записка, содержащая обоснование целесообразности изменения типа казенного учреждения, а также следующую информацию:

- объем финансового обеспечения казенного учреждения за счет средств бюджета МО «Кочковатский сельсовет» за отчетный год и предусмотренный бюджетом на текущий финансовый год;

·  объем средств, полученных из бюджетов государственных внебюджетных фондов за отчетный год, и предусмотренный на текущий финансовый год;

· объем доходов казенного учреждения от приносящей доход деятельности за отчетный год и предусмотренный на текущий финансовый год;

· объем доходов казенного учреждения от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности МО «Кочковатский сельсовет», за отчетный год и предусмотренный на текущий финансовый год;

· средняя заработная плата работников, обеспечиваемая за счет бюджетных средств (без учета средств от приносящей доход деятельности), за отчетный год и предусмотренная на текущий финансовый год;

· средняя заработная плата работников, обеспечиваемая за счет приносящей доход деятельности, за отчетный год и предусмотренная на текущий финансовый год.

10. В случае если изменения типа муниципального учреждения приведет к невозможности осуществления создаваемым казенным или бюджетным учреждением полномочий органов местного самоуправления МО «Кочковатский сельсовет» по исполнению публичных обязательств перед физическими лицами, подлежащих исполнению в денежной форме, администрация МО «Кочковатский сельсовет» указывает в пояснительной записке информацию об учреждении, которому указанные полномочия будут переданы.

11. Постановление администрации МО «Кочковатский сельсовет» об изменении типа казенного учреждения в целях создания бюджетного учреждения должно содержать:

· наименование существующего муниципального учреждения с указанием его типа;

· наименование создаваемого муниципального учреждения с указанием его типа;

· наименование органа местного самоуправления муниципального образования «Кочковатский сельсовет», осуществляющего функции и полномочия учредителя;

· информацию об изменении (сохранении) основных целей деятельности муниципального учреждения;

· перечень мероприятий по созданию бюджетного учреждения с указанием сроков их проведения.

12. Принятие постановления администрации МО «Кочковатский сельсовет» об изменении типа муниципального учреждения является основанием для утверждения изменений, вносимых в устав соответствующего муниципального учреждения.

Верно: